
2021年 5月 13日 

お客様 各位 

 

株式会社第一ビルサービス 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）等、感染症に関する室内消毒業務について 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスが猛威を振るう中、広島県においても一日の陽性者数が過去最高値を

更新することが多くなってきており、室内消毒業務の重要性が高まってきているところです。そこで、

弊社より、改めてこの新型コロナウイルス等感染症に関する室内消毒業務についてご案内申し上

げます。 

この室内消毒業務は、各事業所等でコロナ感染者が発覚し、保健所より消毒作業の指示が出た

場合の作業であり、速やかに消毒を行うこととなりますが、弊社は、その消毒作業を実施できる会社

となります。 

弊社は、広島県ペストコントロール協会の協力のもとに開催された広島ビルメンテナンス協会主

催の「新型コロナウイルス感染症予防衛生（消毒）作業員養成研修会に参加し、終了証明を受けて

いる者が所属する会社であり、すでに、行政施設や事務所ビル、専門学校等に室内消毒業務を実

施した実績がございます。 

保健所からの消毒作業の指示がありましたら、速やかに対応するためにも、弊社の担当者へも

ご相談いただけますと幸いです。 

 新型コロナウイルス等感染症が収束することを願っており、弊社としましてはご協力できることを行

ってまいります。引き続きよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【株式会社第一ビルサービス作業概要】 

□アルコール消毒液を使用し机上及び机上備品・文具等の消毒、拭き取り。 

□第四級アンモニウム塩（塩化ベンザルコニウム液等）を使用し床面・壁面等の薬剤散布。(拭き 

 取り無し) 

 ※天井及び陽性者以外の机内･ロッカー内は対象外となります。 

 ※書類、衣類、店舗内商品は対象外となります。 

□店舗面積 

250㎡まで、500㎡まで、750㎡まで、1,000㎡まで各種御見積をいたします。 

□感染症室内消毒業務 事業費項目 

消毒施工技術費・アルコール消毒液・第四級アンモニウム塩・防護服・ 

資材および消耗品費・機材損料・その他諸経費 

 □備考：水・電気の無償貸与をお願いいたします。 

 以上 


